in eisdem, constituentes ipsum comitem traditione presentium (h)

omnium et singulorum predictorum que ibidem habuimus et habere

potuimus sub modis et forma superius expressis ex nunc verum et

legitimum juris et facti possessorem. Et promittimus bona fide quod

nos et successores nostri premissa omnia et singula firmiter et invio-

labiliter tenebimus et observabimus, et quod contra ea ulhs unquam
temporibus non faciemus nec veniemus per nos vel per alium tacite

vel expresse, qualibet arte, cavillatione vel ingenio, directe vel indi-

recte, nos et bona nostra ac ecclesie nostre Leodiensis ubilibet exi-

stentia presentia et futura tenore presentium ad hoc efTicaciter obli-

gantes; renuutiantes in hoc facto exceptioni doli mali, vis, metus,

circumventionis, rei non sic geste, exceptioni non numerate pecunie,

non tradite, non solute, in utilitatem ecclesie non converse, solempni-

tatis et forme que in aKenationibus rerum ecclesiasticarum neces-

sarie sunt aut requiruntur de consuetudine vel de jure, non obser-

vatis authenticis Hoc jus porrectum legi jubemus, capitulo sine exce-

ptione, constitutioni Hoc consultissimo, restitutioni in integrum, pri-

vilegio crucis sumpte et si mende, ac [554] omnibus ahis privilegiis,

gratiis et indulgentiis sub quacumque forma verborum nobis vel

ecclesie nostre a romanis pontificibus aut prelatis aliis, seu ab impe-

ratoribus, regibus, aut aliis quibuscumque principibus impetratis,

datis vel concessis, seu in posterum impetrandis, dandis vel conce-

a) ecclesie noslre Leodiens:s, omis par Bal. — h) presenti, Bal.
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dendis, et quod eis contra premissa vel aliquod premissorum uti non
poterimus, etiamsi gratis concederentur vel darentur, ac omnibus

aliis exceptionibus juris et facti, omnibus cavillationibus, subterfu-

giis, consuetudinibus, legibus, usibus, cautelis et statutis per que
premissa seu eorumdem effectus in toto vel in parte impediri possent

quomodolibet vel tardari, juri dicenti generalem renunciationem non
valere, ac omnibus aliis que nobisetecclesie nostre Leodiensi prodesse

possent quomodolibet in hac parte et ipsi comiti seu ejus successori-

bus aliquatenus obesse. Et ad majorem securitatem omnium et sin-

gulorum premissorum supplicamus reverendo in Christo patri ac

domino domino Waleramo, Dei gratia Coloniensi archiepiscopo,

quatinus premissa omnia et singula, que ad tam evidentem utiHtatem

et profectum nostre Leodiensis ecclesie cum multa dehberatione et

maturo consiho facta sunt et provisa, laudare veht et approbare ac

sua auctoritate metropohtana confirmare, decretum suum super hiis

interponendo, et defectum, si quis sit, eadem auctoritate supplendo.

In quorum omnium testimonio et munimine sigiha nostra presen-

tibus htteris sunt appensa. Datum et actum in capitulo nostro pre-

dicto vigesima octava die mensis (a)... anno Domini mihesimo

tricentesimo trigesimo tertio.

Hinc est quod nos Ludovicus, comes predictus, opidum Machh-

niense predictum sub modis et foima superius expressis nobis ven-

ditum esse recognoscentes, ipsum cum Geralmont et Bornehem

unitum et conjunctum, ut premittitur, ab eisdcm domino episcopo

et ejus successoribus episcopis Leodiensibus c{ui pro [555] tempore

fuerint successive in feodum relevare sibique homagium ac alia de

ipso feodo facere que dominis suis boni vassahi facere tenentur, et

a comitatu Flandrie dictum feodum sic unitum non ahenare vel

disjungere nec in ahum vel in ahos quam in nos et successores nostros

comites Flandrie transferre, ceteraciue omnia ac (h) singula superius

in dictis litteris expressa, in quantum nos tangunt et tangere possunt

quoquo modo, facere, tenere, adimplere et inviolabihter observare

pro nobis ac nostris successoribus predictis promittimus bona fide,.

nos et ipsos successores nostraque et cujushbet eorum bona omnia et

singula mobiha et iramobiha tam presentia quam futura, ubicumque

fuerint, ad hec speciahter et efficaciter obligando, renuntiantes in hoc

facto exceptioni doh mah, vis, metus, circumventionis, lesionis, de-

ceptionis, rei ahter geste quam scripte, quibuscamque privilegiis, be-

a) Baluze supplee d Vomissioji du ms. et met julii. — h) et, Dal.
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neficiis, gratiis, indulgentiis a romanis pontificibus, imperatoribus,

regibus, aut quibuscumque principibus ac prelatis, et aliis sub

quacumque forma verborum impetratis, datis, concessis, impetrandis,

dandis et concedendis, omnibus caviilationibus, subterfugiis, ac cau-

telis, et generaliter ceteris auxiliis et remediis tam juris quam facti

c{ue nobis et successoribus uostris predictis prodesse prefatisque

dominis episcopo et capitulo sive futuris successoribus epi-

scopis Leodiensibus aut ecclesie Leodiensi obesse possent in pre-

missis vel aliquo premissorum, et per quas ea vel eorum alic|ua im-

pediri valeant aut in aliquo retardari, ita quod valeat hujusmodi

renuntiatio generalis quemadmodum specialis fieret et expressa, In

quorum omnium testimonium et munimen nos Ludovicus, comes

predictus, pro nobis et nostris successoribus presentes litteras eis-

dem (a) domino episcopo et capitulo contulimus sigillo nostro majori

cjuo utimur et uti consuevimus sigillatas. Datijm anno Domini mille-

^imo tricentesimo tricesimo tertio.

LXXXII

[556] BuLLA^ JOANNIS XXII QUA CONFIRMAT FUNDATIONEM ECCLE-

SIAE COLLEGIATAE FACTAM APUD VlLLAMNOVAM, AvENIONENSIS

DiocEsis, AB Arnaldo de Via cardinale. — Aviguon, 23 octobre

1333.

Johannes, episcopus, seri^us sen^orum Dei, ad perpetuam rei memo-

riam. Hiis que ad laudem Dei et ejus pii cultus augmentum et pro

animarum salute pia dispositione fidelium ordinantur libenter robur

adjicimus apostolice firmitatis. Sane petitio dilecti filii nostri Ar-

naldi., Sancti Eustachii dyaconi cardinalis, nobis exhibita continebat

quod ipse, dudum attendens et agnoscens multitudinem gratiarum,

quas ei contulit dominus noster/ Jhesus Christus, ac cupiens quantum

potest evitare vitium ingratitudinis, et eidem, si dignetur aspicere

et in aliquo complacere, ad honorem ipsius domini nostri Jhesu

a) eidem, Bal.

1. Archives du Gard G 1241, fol. 62 et 63. II existe un autre exemplaire au

musee de Villeneuve-lez-Avignon. Je n'ai pu verifier Texactitude des lectures

de Baluze, communication des documents ne m'ayant pas ete faite.
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Christi et beatissime Marie virginis, ejus dignissime matris, pro uti-

litate anime nostre ac sue, ac parentum et benefactorum suorum, et

omnium fidelium defunctorum, de licentia, auctoritate et assensu

nostris, per nos ei specialiter super hoc prestitis, datis et concessis,

quamdam ecclesiam construi fecit et etiam ordinavit in solo suo

proprio, in loco de Villanova Sancti Andree, Avinionensis dyocesis,

in honore et sub titulo ejusdem beatissime Marie virginis gloriose,

ip&amque de suis bonis propriis dotavit, eamque fecit et constituit

€t esse voluit collegiatam secularem, et in ea duodecim canonicorum

caijituliim facientium et tredecim prebendarum numerum statuit

et etiam ordinavit, sic quod de dictis duodecim canonicis unus sit

decanus, qui caput ipsius ecclesie censeatur, primum locum in dex-

tera parte chori primamque vocem, que pro duabus habeatur, et

duas prebendas obtineat in eadem, ac curam et regimen animarum

habeat et exerceat per se vel [557] per alium seu aHos de ipsa ecclesia

quos elegerit, quoties sibi placuerit, canonicorum, presbiterorum,

et omnium servitorum ecclesie et collegii predictorum, etiamsi layci